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at man kan spørge, om Loven virker til- 
fredsstillende. Jeg og _ mange  ̂med mig 
mener, at den ikke virk er helt tilfreds- 
stillende. De statsautoriserede Revisorer 
har oparbejdet sig en Slags Engros-Forret- 
ning paa Revisions væsenets Omraade. En 
statsautoriseret Revisor har paa sit Kontor 
op til 20-30-40 Medhjælpere, som oftest 
unge Mennesker, og naar man saa hen- 
vender sig til en saadan statsautoriseret Re- 
visor og anmoder ham om Hjælp til Revi- 
sion, sender han en af disse Medhjælpere, 
som saa undersøger det paagældende Regn- 
skab, og naar det er foregaaet, sætter den 
statsautoriserede Revisor sit Navn under. 
At en saadan Praksis ikke er heldig, fore- 
kommer mig at være umiddelbart ind- 
lysende, og jeg tror ikke, den kan opret- 
holdes i Længden. Jeg ved ogsaa, at der i 
Befolkningen uanset politisk Opfattelse er 
opstaaet nogen Modvillie mod denne In- 
stitution netop af denne Grund. I Stats- 
tidenden for 4. Oktober i Aar har Ministeriet 
offentliggjort Navnene paa samtlige prakti- 
serende autoriserede Revisorer her i .Landet. 
Der er i alt 38, hvoraf 28 bor i København, 3 
i Aalborg, 3 i Aarhus, I  i  Nykøbing, Falster, 
2 i Odense og 1 i Roskilde. Det vil altsaa 
sige, at de er meget uligeligt fordelt over 
Landet; hele Vest- og Sydjylland, Lolland 
og Bornholm har slet ingen. Nu staar der 
ganske vist i Lovens § 1, at de autoriserede 
Revisorers Virkekreds er ikke indskrænket 
ved nogen stedlig Begrænsning, men det er 
dog klart, at hvis man i Sønderjylland skal 
sende Bud til Aarhus eller Odense efter en 
statsautoriseret Revisor, bliver det dyrere, 
fordi han skal rejse saa lang en Vej for at 
udføre Revisionsvirksomheden. Jeg haaber 
rI p.l'fol' a.t den høi tærede Erhvervsminister 
vil tage sig af denne Sag, og at han saa ogsaa 
vil tænke paa at faa de statsautoriserede 
Revisorer nogenlunde ligeligt fordelt ud 
over Landet. Jeg har set i et Blad, at den 
højtærede Erhvervsminister har udtalt, at 
han kunde tænke sig allerede i indeværende 
Rigsdagssamling at fremkomme med For- 
slag til Ændring af denne Lov, og det skulde 
glæde mig, om det ikke vilde vare alt for 
længe, inden den kommer frem. 

Jeg har endvidere et andet Spørgs- 
maal til den højtærede Erhvervsminister, 
nemlig angaaende Skibsmæglingen omkring 
i de danske Købstæder. Det er, saa vidt 
jeg har set, et Spørgsmaal, som Rigsdagen 
ikke tidligere har beskæftiget sig med; 
det har været ordnet rent administrativt;, 
og rundt omkring i Købstæderne har man i 
gamle Vedtægter, hvorefter disse Skibs- 
mæglere udvælges; jeg skal saaledes op- 

lyse, at i Aarhus er disse Vedtægter end- 
ogsaa ,fra 1813, og der er ikke kommet 
andre siden. Det har ikke været inde 
under Lovgivningsmagten, og jeg mener, 
at det er en Opgave, som Lovgivnings- 
magten bør tage sig af, nemlig at søge at 
skaffe ensartede Forhold her. Man kunde 
maaske nok i tidligere Tider nøjes med 
rent administrative Foranstaltninger, men 
Skibsmægling er jo blevet en meget be- 
tydelig Virksomhed paa : r u n c  ar, at 
Handel og Industri har taget et mægtigt 
Opsving her i Landet; derfor tror jeg, 
Tiden er inde til at tage alvorligt under 
Overvejelse at tilvejebringe ændrede For- 
hold her. Jeg henstiller derfor til den 
højtærede Erhvervsminister at se paa denne 
Sag med Velvillie. . . ,  I' 

Jeg skal dernæst Henvende mig ui  
den højtærede Indenrigsminister med et 
Spørgsmaal af mere lokal Art, Det vil 
være dette Tings ærede Medlemmer be- 
kendt, at man ovre i Aarhus igennem 
mange Aar har arbejdet paa at faa en 
Deling af Aarhus og Skanderborg Amter; 
de har jo fælles Amtskontor og fælles 
Amtmand i Skanderborg, og deraf følger 
adskillige Ulemper for Administrationen, 
da det er to meget store Amtsraadskredse, 
det drejer sig om. Ifølge statistisk Aarbog 
for 1924 har Skanderborg Amtsraadskreds 
106 452 Indbyggere og Aarhus Amt 130 569 
Indbyggere, det er i alt for de to Amter 
237 021 lndbyggere. Vi ser altsaa, at det 
er et meget stort Omraade, dette Amts- 
kontor og denne Amtmand har at vare- .. i 홢 m i 1 
tage. Sammenligner man disse Tal mea 
Tallene for de sønderjydske Amter, viser 
det sig, at der er et stort Misforhold, idet 
Haderslev Amt har 56 255 Indbyggere, 
Aabenraa Amt 35 067, Sønderborg Amt 
36 675 og Tønder Amt 35 625 Indbyggere, 
det giver i alt i disse Amter 163 622 Ind- 
byggere. Naar jeg drager denne Sammen- 
ligning, er det ikke, fordi jeg vil rette 
nogen Kritik mod den Administration og, 
den Amtsinddeling, man har i Sønderjyl- 
land; jeg erkender helt og fuldt, at det i 
en Overgangstid er nødvendigt at faa Ad- 
ministrationen i Sønderjylland saa grundig 
som muligt; men jeg har ogsaa den 
Opfattelse, at naar den Overgangstid er 
forbi og heldig forbi, er Tiden maaske 
inde til, at vi kunde træffe en anden 
Ordning; og jeg forudsætter, at ogsaa 
Sønderjyderne seJv er mest interesseret 
i at komme ind under de samme For- 
mer, som vi har i det øvrige Land. 
Det vil efter min Opfattelse være rimeligt, 
at man da nøjedes med at have 'to Amter 


